
 

septiembre 2021  Página - 1 - de 2 

 

 

 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

F.DIVCC.02.01 

ACTA DE ADJUDICACIÓN VERSIÓN 1.0 

DOCUMENTO CONTROLADO 
SGC-DA 

         
  

 
 

I. DATOS  
Modalidad del 
Procedimiento: 

Compra Menor 

Objeto: Adquisición de Materiales Eléctricos para ser usado en el Helipuerto de Barahona 

 

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, el treinta (30) del mes 

de diciembre del año dos mil veintiunos (2021), siendo las onces de la mañana (11:00 a.m.), se reunieron el 

Señor Miguel Heredia, Encargado del Departamento Administrativo y la Unidad de Compras y 

Contrataciones, con el único punto en la agenda:  seleccionar los proveedores ganadores del procedimiento 

de Compra Menor de Referencia:  Dpto. Aeroportuario-DAF-CM-2021-0046. 

 
AGENDA: 

 

ÚNICO: ADJUDICAR, el procedimiento de compra Menor DPTO.AEROPORTUARIO-DAF-CM-2021-0046, llevado 
a cabo para “La Adquisición de Materiales Eléctricos para ser usado en Helipuerto de Barahona´´ 
 
VISTA: La certificación de fondos de fecha 22 de diciembre del 2021, por un valor de RD$198,000.00 pesos 
dominicanos.  
 
VISTO: El pliego de condiciones Específicas. 
 
VISTAS: La ofertas presentadas por las empresas, a saber:  
 

# OFERENTES PARTICIPANTES MONTO FIJO A OFERTAR 

1 B&F Mercantil, SRL RD$179,706.47 

2 OST Ingenieria Oficina de Servicios Tecnicos de Ingenieria, SRL RD$195,998 

3 IAPE Dominicana, SRL RD$209,639.65  

4 FL&M Comercial, SRL RD$185,189.2  

5 Electroconstrucont, SRL RD$194,841.6  

6 Aiclasp Comercial, SRL RD$169,848.73  

7 Garmeli Group, SRL RD$230,262.25 

8 Electrocontrol, SAS RD$149,147.94  

 
Resulta: Que después de verificar las ofertas depositadas por los oferentes participantes, se realizó un 
informe de peritaje por el Departamento de Infraestructura, donde se evaluaron las propuestas técnicas 
y económicas y determinando la oferta más idónea para la institución.  
 

Fecha:  30/12/2021 Acta de Adjudicación No.: 34 

Referencia del Procedimiento: Dpto. Aeroportuario-DAF-CM-2021-0046 

  



 

Julio 2019  Página - 2 - de 2 

 

 

 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

F.DIVCC.02.01 

ACTA DE ADJUDICACIÓN VERSIÓN 1.0 

DOCUMENTO CONTROLADO 
SGC-DA 

 
  

RESUELVE: 
Se emiten la siguiente resolución:  

 

PRIMERO: ADJUDICAR a la empresa Aiclasp Comercial, SRL., por cumplir con los requisitos exigidos y ser   
calificada como la más conveniente para los intereses de la institución, y por cumplir en su totalidad con el 
Documento Base Especificaciones Técnicas. El monto total adjudicado asciende a la suma de Ciento sesenta y 
nueve mil ochocientos cuarenta y ocho con 73/100 (RD$ RD$169,848.73) a saber: 

 

SEGUNDO: ORDENA la notificación del presente acto administrativo a los proveedores participantes, así 

como también publicar el mismo en los portales del Departamento Aeroportuario www.da.gob.do y el Portal 

Transaccional. 
 

Concluida esta Resolución se dio por terminada la sesión, en fe de la cual se levanta la presente acta, que 

firman todos los presentes. En Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana a las onces y 

cuarenta de la mañana (11:40 a.m.) de la fecha indicada al inicio de la presente acta.  
 
 

 
 
 
 
 

______________________________ 
Miguel Heredia  

Encargado Departamento Administrativo 
 

______________________________ 
José Joel Jiménez 

Enc. Departamento de Compras y Contrataciones 
 

http://www.da.gob.do/

		2022-01-03T09:55:25-0800
	JOSE JOEL JIMENEZ PORTALATIN


		2022-01-03T15:12:22-0400
	MIGUEL ANGEL HEREDIA ARREDONDO




